puta ex suo tractu. als de facili posset euacuare
oem tractu cum eo firmatu. qd est tra. l. cesar. ff. de
publi. et tra. c. j. de pba. et ex h. soleo dicere princi-
pem. no posse suo vasalla sine cause cognitoe tolle-
re feudu. qz in feudo est quida tractus i quo vltro
citroqz nascit obligatio. vt in. c. de forma. xxij. q. v.
iuncta. l. liber homo. ff. de x. obli. Itz de natura
feudi est vt no auferat sine ca cognita. vt in li. feu-
doz. c. j. Itz limio vt psumat p principe respectu
subditoz tñ no aut respectu alioz. ad h. no. dictu
Inno. in. c. inquisitioni. de sen. ex. vbi dicit q si pa-
pa madat laico sibi non subiecto palr. q alicui det
rem sua no tenet ei obedire si no appareat legitima
causa obediendi cu non sit ei subiectus palr qd no.
ad idez dicta de. pastoralis. vbi probat q rex Sici-
lie no suberat impatori. Itz limio q vbi ex mada-
to principis timet scandalu futurz seu turbatio xpi
animitatis vel magnu peccatu no est principi obedi-
duz nec psumit legitia ca. dictu est no. Inno. i. d. c.
inquisitioni. Circa tertiu an possit pnceps scribe
re seu statuere tra ius posituum. et coiter tenet q
sic. qz est supra ius posituum. vt in. c. pposuit de co-
ces. pben. et vide q latius no. i. d. l. rescripta. et d. l.
fi. C. de pci. impe. offe. Ego tñ diceret q vbi no sub
est legitia ca veniedi tra ius posituum pnceps pec-
cat illud violado. qz dz facere vt bono paterfamili-
as. qz data est ei pns pascendi ones no aut turbadi
seu molestadi. et dz pcedere ex rectitudine iusticie et
equitatis no aut ex affectoe spali. vide qd dixi post
beatu Tho. in. c. de mlti. de pbe. In glo. pe. ibi
sed alij no. glo. q vasallus pot sibi acquirere nouuz
vasallu in feudado ei feudum etiam in feudando
sine licentia prioris domini et videtur expressum
in ti. de. l. corra. s. similiter. in. li. feu. et placet doct.
hoc dumodo no in feudat eccle qz tñ deteriorare
tur aditio prioris dñi. vt no. in. l. si clientulus. als.
in glo. nec pot vasallus relinqre feudu eccle in vl-
tima voluntate rde pdicta. An aut trafeat in eccleaz
si vasallus efficiat clericus vel monachus. dic vt no.
in. c. i. pñgia de pba. In ea. glo. ibi nec feudu. in-
tellige qñ vlt pcedere in ppetuu. puta dādo filie vel
alteri. secus si in tps vite sue vt no. Inno. i. c. nup-
all. in glo. et hñ facit ibi tex. In ea. glo. ibi. l. inter-
duz. sed no hñ facit ad ppositu. s. dñi. n. dicit q ope
pmisse p libertu pñt in futurz no deberi si libertus
deueniat ad eñ statū q no decet eum vt pñt. doc.
tñ coiter tenet vasallu posse renunciare feudo inui-
to dño dñmō no intersit dño vel nimis cito no si-
at renunciatio. et expsum videt in ti. de vasal. qui s
pñt. l. otha. c. j. dz em fieri renunciatio in manib⁹ do-
mini fm host. et rō pot esse. qz pcedit feudū princi-
palr in fauore vasalli. id pot renunciare fauori suo.
vt. j. de regu. ad aplicā. secus in alijs tractib⁹ qz
ex postfatio sunt necessitatis. l. sicut. C. de act. et ob.
In glo. si. ibi citra formā. h. suppletio ad tex. no
erat necessaria. qz tex. no requirit nuduz pñsum
s legitimū. no aut est legitim⁹ si insonat non fua-
ta forma tradita a iure in casu no pcesso vt. s. dixi.
In gl. i. d. ad inopia. ibi si culpa sua eget indignū
est ei subuenire. h. vtz quo ad casuz h⁹ decre.

Utm accessissent. Dignitas
sublata d
ecclesia p statutū capli pfirmatū p papā vltre-
rius no censet vacare nisi p pstrariū actū statutum
fuerit reuocant. h. d. Diuidit in tres ptes. In pri-
ma pōit allegatio p pñcerio. In scda p capitulo
ibi fuit. In tertia diffinitua pmissio ibi q circa. et i-
cipe sic casum. Quidā ex canonicis tulerū. pposue-
runt corā papa q pñceriar⁹ dignitas tāto tpe va-
casset q ipius collatio ad papā erat deuoluta. vñd
papa de hac dignitate puidit isti archidiacono vt
forte amico suo. cui⁹ cām iste archidiaconus pmo-
uebat. s. hāc collationē allegatur p caplin q illa di-
gnitas no poterat vacare. qz tā erat extincta p sta-
tutū capli. et psequē vt in lra. Ho. pmo ar. q di-
gnitas psonatus et officium sūt synonyma. i. idem
significā. nā idē pñceriar⁹ appellat⁹ qñqz dignitas
quāqz psonat⁹. quāqz officiu. ad h. quonidie solet iste
tex. allegari. sed dic hoc pcedere largo sumpto vo-
cabulo. als stricto modo non. vt dixi in. c. de mul-
ta. de pben. et per archi. in. c. j. de consue. li. vj.

Ho. secundo q dignitas seu beneficium potest
vacare tanto tempore q eius collatio deuoluatur
ad sedē aplicā. et hoc contingit quādo oēs superio-
res illius collationis vñacum ipso collatore habu-
erunt sex menses ad conferendum et distulerunt
conferre. Nam vltima collatio deuoluitur ad pa-
pam. quod declara vt latius habetur in. c. licet. de
sup. neg. prela. Ho. tertio ibi donatio. q collō.
dignitatis potest largo modo appellari donatio
Et hoc ideo quia ex parte conferentis est liberali-
tas sñ cui conferendo. concor. c. si. de offi. vica. li.
vj. et c. relatum. j. de pben. et dic vt ibi latius no.

Ho. quarto vñam legitimam causam supprimē
di aliquam dignitatem in ecclesia. s. vt redditus co-
uertantur in vtilitatem canonicorum quibus pro-
prij redditus non sufficiunt. et ob hanc causam dz
etiam diminui numerus prebendarum. vt in. c. p-
rimo vbi de b. Ho. et tene mēti semper q statu-
entes possunt recedere a statuto pfirmato p sedez
apostolicaz seu aliū superiorē et redire ad ius com-
mune pristinu non obtenta licētia a supiore. Et
idem tenet Bar. in. l. omnes populi. ff. de iusticia
et iure. s. Bal. tra in. l. omniū. C. de testa. soleo sic
concordare q aut statutum cōcernit principaliter
fauorem statutentium. et pcedat quod primo dixi.
Nam tunc pfirmatio habet vim cuiusdam priuile-
gij cui possunt statuentes vt priuilegio renunciare.
ad hoc adduco bo. tex. in. c. cum illoz. j. de pben.

Si dō statutum cōcernit fauorem alioz vel
ius publicum ita q non mere ipsos statuentes. et
tunc pcedat opinio pstraria. Ratio quia ex quo su-
perior confirmat videtur dispositionem suaz face-
re. quia omnia nostra facimus. quib⁹ auctoritatē
imprimur. in. c. si aplicē. d. pben. in. vi. et in. l. j. C. de
vete. iu. enu. Inferior at non pōt legē supiori tollē.
vt in de. ne romani d. ele. facit qd no. Inno. in. c. ac-
cedētib⁹. j. de pñt. vbi singulariter dicit q si sta-
tutū ecclesie pcernit principaliter vtilitatem vel ho-
nozem ipsius ecclesie non possunt canonici expse